fecit et sic nō solū lumē suis fideli-  
bus p̄buit h̄ ecīā ip̄os iuvit mi-  
rabiliter et ecīam p̄terxit. Dic  
q̄ isti gabaonite q̄ interpretat̄  
valles mēsticie s̄ignt p̄mitentes  
qui sc̄ debent esse valles idē hu-  
miles atq; depresso necnon con-  
triti flebiles atq; mēsti. q̄a reue-  
ra ybi isti de nouo cōfederantur  
cū iosue et cum filiis israhel id ē  
cum cāsto et angelis. statim as-  
sunt quinq; reges gētiles. i. qnq;  
corporis sensus. qui cum ex-  
eritib⁹ diuersorum malorum  
appetituū ipsos debellare mitū-  
tur. Quod vidētes isti statim de-  
bent ad iosue et ad filios israhel  
· i. ad xp̄m et ad sc̄os per oracio-  
nem reurrere et eorū auxilium  
implorare. Qui reuera statim  
aderunt et remēt. et istos quinq;  
reges · i. qnq; corporis appetitus  
spelūca būilitatis et p̄p̄e cōfide-  
racōis cludēt. et os speluncæ. i.  
cor cū sarcis · i. cū cōfideracōe dñe  
dei sententie et iusticie obstruēt  
et tādē eos p̄ cōfideracōe suspen-  
det et solē dīne grē et lunā dīne  
mīc cōtinue astare faciēt. et sic ex-  
eritib⁹ viciōz et tēptacōz deuictis  
gabaonitis · i. ip̄is p̄mitētibus  
pacē fddēt. Bonū ē igit̄ a iosue  
q̄ interpretat̄ saluator idē a xp̄o  
saluatorē nostro et a filiis israhel  
id est a sc̄is auxiliū petē. qz ūue-  
ra alias nō possim̄ ab hostib⁹  
spūalib⁹ salui cē. Prouer. xvij  
Turtis fortissima nomē domi-  
ni: et ad eā fugiet iustus et sal-

uabit. Vel dic q̄ iosue q̄ puḡt  
atra chananeos ē vir iust⁹ qui  
puḡt atra vicia et atra malignos  
spūs. q̄ ūea sume dī cūaē q̄ sol  
et lūa. i. xp̄e et btā virgo sibi re-  
lit astare. et sue grē lumē sibi mi-  
strare. vt sic possit quinq; ē ges  
· i. qnq; sensuū cōcupiscētā cū ex-  
eritib⁹ viciōz et dēonū supare. ne  
forte si nox pccā supuērit et lux  
grē defecērit. nō possit cōtra eos  
p̄ualē. Isti igit̄ invōti et deuo-  
tē exorati statim vocī hominīs obe-  
diūt et ad occasū p̄cēdē rēuen-  
tes sibi astāt̄ beigniter et inten-  
dunt. et lumē sue grē sibi nō de-  
negāt h̄ ip̄edūt. et sic istis statim  
et astātib⁹ isti hostes sc̄i tēp-  
tacōes vida et mūd̄ caro et dēo  
mia nēcārio peūt et succubūt et  
marie qn̄ lapides de celo mittū-  
t̄. i. qn̄ specialia adiutoria a deo  
reūiunt et descēdūt Abbaic inj.  
Sol et luna stebēt i habitaculo  
suo. i luce sagittaz tuatū ibunt  
i splēdore fulguratis baste tue.

Vel dic q̄ iosue est predica-  
tor qui tunc contra hostes pug-  
nat quando contra eos predicit  
sed quia noctem iguorantie et  
culpe summe debet timere et i.  
deo solem et lunam id est crīstū  
et beatam virginem mariam de-  
bet ante omnia exorare. vt sibi  
catori sūt necessaria sc̄i lucē  
scientie et solem gratie velint ip-  
se sol intelligentie crīstus et ip-  
sa lūa roſiue misericordie btā

**I**ugo sibi benigniter misericordē Gen  
xxvij. Videbā solē & lunā & stel  
las adorare et iuuare me acē  
**O**sue simili fortuna vigintiqua  
tuor reges & tria ipsū congregatos  
in plū cū eoz exercitib⁹ interfē  
cit et terras eoz obtinuit et pos  
sedit. Et dicit⁹ ibidē q̄ dñm senten  
cia fuerat. vt induraret⁹ corda eo  
rū et pugnaret⁹ et caderent. et nō  
mereret⁹ ullā clemētiā accipere  
Illud p̄t allegai quō occulta  
dei p̄uidēcia opat⁹ in rebus. et  
quō corda homin⁹ interius ab ip  
so mouent⁹. et f̄m sua demerita  
et infortunia deducant⁹. vt sic f̄m  
sua demeita puniat⁹. Meruerat  
enī istū cum essent pessimi inter  
fici. et ideo cum iustū sit remiam  
petentib⁹ indulgē. iusto dei iu  
dicio et occulto factū ē. q̄ dū istū  
de virib⁹ et multitudine p̄sumē  
ret q̄ cōtra israhel dimicātes ip  
sorū gladijs interirēt. vt sic mi  
sericordiā quā nō quesierat nul  
latenus inueniret. Forte timore  
ducti remā petiūsſent nisi iusto  
dei iudicio indurati fuissent. Ista  
enī cōtinue p̄endim⁹ qn̄ hominem  
obstinatū et induratū ad damp  
nū suū currere cernim⁹ qd̄ pro  
culdubio ab occulta dei iusticia  
fieri nullatenus dubitam⁹. Exo  
vij. Indurauit dñs cor pharao  
nis. et nō dimisit p̄plū acē.  
**O**sue terrā acquisitam filijs isra  
hel distribuit et in omnib⁹ tribu  
bo israhel urbes leuitis assignar  
vit. sicut dicit⁹ iosue xxii. postq̄

vero omnia dispensasset ultimo  
possessionē sibi elegit. Sic vē  
bonus prelatus vel dispensator  
debet bona sibi om̄issa bonis p  
sonis singulis f̄m statū suorū  
exigētiā diuidere. et nō in pris  
mis sed ultimis p̄tem suā & suo  
rū accipere. ne forte videatur insi  
deliter dispensare et sibi maius  
vel minus q̄ de cœat retinē. In oī  
aut̄ tribu. i. in oī laycoꝝ p̄tia vel  
œtu debet leuit⁹ & ecclasticis ha  
bitacionē assignae vt q̄ spūalia  
tribuū possint de laycoꝝ tpali  
bus vtaūq̄ nutriti. et vt eciā ip  
si layci vbiaunq̄ spūales viros  
inueniūt ab eis possint instrui  
& do cœti. p̄ma ad cor. ix. Si spūa  
lia vobis seminauim⁹: nō mag  
nū ē si vestra tempalia metam⁹.

Vel dic q̄ terra cordis nostri  
filij israhel id est virtutibus ha  
bitanda traditur quādo cbana  
nei id est vicia exinde penitus ex  
pellunt⁹.

**C**aleph vero volens acci  
pere ciuitatē ebron quā  
tres gigantes sc̄ filij e  
nachim inhabitabant edictū et  
iuramētū p̄posuit. q̄ qui prius  
urbem pauteret et caper. filiam  
ei⁹ axā i v̄corē brēt. Cepit ergo  
urbem othomiel frater caleph. &  
sic filiā ei⁹ in v̄corē accepit. In  
quo pt̄ q̄ caleph magis iuramē  
tū q̄ legem suari voluit. Cū igi  
tur caleph ciuitatē paissis tribu  
gigantibus filijs enachim posse  
disset: & filiam suam axam p̄po

fratri suo maritasset. suggesta a  
viro suo et sedes in azimo suspia  
uit et erra irrigua a caleph postu  
lavit dices. Terram arete dedis  
ti m: iuge et irrigua. pr autem ei  
suspirans annus sibi dedit irrigu  
us supius et inferius Caleph  
qui interpretatur qsi omne deum  
pre signat cui oem cor pte et ois im  
gua loquitur Orthomel fr eius  
q interpretat signum dei signum dei fi  
lii qui eciam in scriptura dicitur dei  
signum Isa. viij Dabit dominus vobis  
signum Ecce vero accipiet filium qui  
vobis erit emmanuel. Ara que inter  
pretatur furibunda signum aiam ronal  
e cui naturaliter in furore iracundi  
e et concupiscetie Nichilominus  
ista est roe imaginis filia dei pa  
tris Ebron qui interpretatur tribulus.  
signum diabolus et tres gigantes filii  
enachii signum triplicem concupiscetie  
appetitum Azim vero laboribus de  
ditus signum corporis humani Dico i  
g caleph deo per principio sta  
tuit et posuit quod qui citate mundi  
capit et qui ea sue fidei subiu  
gar; et tres filios enachii diabo  
li. i. facie principalia scilicet luxu  
rie superbie et auaricie exinde tol  
let et deler; Verutem quod non in re  
ebat aequaliter dueces ad illud opere ta  
arduum facendum nec ad salutem hu  
mami geneis procurandum operari  
quod prius filius suus Ihesus Christus  
filius dei illud facere citateque mundi  
per fidem capi et destructis tribus  
predictis gigantibus ipsas prius dominum  
subiugaret Qui quod carnem assum

do et erruere subeundo amplevit id  
ara filia dei pris id est animam  
humanam in uxore accepit. et eam  
bellando contra gigantes ebro id est  
contra mundum et deones acqui  
uit Osee ij. Spes abo te michi in  
fide i. reg tertio Michol desp  
di m oem pucius philistij Mi  
col aut filia regis erat Quid ergo  
pro eto ista arca id est aia sedes  
modum in azimo corporis dum hic viuit  
ad instinctum virtutis sui Christi debet  
a pre suo deo spirituale irriguum  
postulare dices. terram arete  
id est cor indeuotum et ficanum dedis  
ti michi. iuge et irriguum. id est  
da michi mentem humilem et de  
uotam. et sic ipse per suus deus da  
bit sibi irriguum superius et infe  
rius id est deuotas lacrimas per  
ditatoe prior superioris et per in  
colatu misericordie inferioris vel pro  
bosis omissis et per malis omissis  
vel per afflictionem glorie et acquisitione  
infernalis pene Vel illud du  
plex irriguum. signum dulcedinem co  
gitacionis in intellectu. Dulcedinem  
dilectionis in affectu. Vel duplex ir  
riguum id est duplex gratia scilicet su  
prior que fuit bonum. et inferior que  
climat ad mala. Vel ista est du  
plex mandatum dilectionis scilicet supius  
quod est amor dei et inferior quod est a  
mor Christi. Vel ista sunt visione deita  
tis et visione humanitatis. Ista ei  
sunt quedam irrigua pro quibus  
hunc deuota dei filia gembunda  
suspirat. et ipsa toto corde deside  
rat et affectat Job tertio. Ante

**I** comedam suspicio. et quasi in  
yndantis aque rugitus me? ac  
Et sic de ista filia sc̄z de aia et de  
suis irriguis poterit dici illud ie  
remie xxi. **C**rit aia eoz q̄i ort?  
irrigu? : et vltra nō esuriet **V**e  
possunt ista allegari q̄i iuramē  
tū qñq; p̄fert legi: et q̄i tolerabi  
lius est qñq; frangē legis ordina  
cionē q̄i p̄prij iuramēti fidē. vt  
pabet **Q**uia lex p̄hibuit ne fra  
ter filiā fratis acā? et in vxorē  
**D**eus etiā mandauerat q̄i totus  
pplūs chananeoz deleret **E**t tū  
hic habes q̄i ppter reuerēciā iu  
ramenti caleph filiā suā fēi suo  
desponsauit **E**t sicut sup̄ c. ix. di  
ctū est. pplūs isabel gabaonitis  
pepit et iep̄te etiā sicut dicit iu  
dici ri. ipsā filiā ymolauit p  
pter ip̄si? iumenti reuerēciā  
**V**el dic q̄i quilibet audiōr vbi  
dei debet eē sicut ista filia caleph  
quia ad vocem et exhortacionem  
vit̄ sui. idest predicatoris debet  
p̄ confessionem genere et a patre  
suo duplex irriguū postulare.  
superius sc̄z graciām pro predi  
catore vt bene loquatur. et irri  
guū inferius idest graciām pro  
quolibet auditore vt bene recipi  
at bonū quod ei predicatur. et  
ideo pro isto duplo irriguo ha  
bendo rogabimus ac.

**N**e in isto capitulo xvij.  
et iudicū capitulo p̄mo  
in fine fit mentio q̄i filij  
isabel ex vīo chananeos nō in  
terfecerūt h̄ eos sc̄ū viuere per

miserūt. ipsos tamen fibi subie  
cerūt et tributarios fecerūt et si  
bi huiē coegerūt **H**ic vere cū fi  
lij israhel idest viri iusti de terra  
mentis sue eliminare habeant o  
nes populos gentiles idest om  
nes actus viciosos et mortales.  
sepe fit q̄i omnes nō possunt pe  
nitus extinguerē ymo p̄ncipali  
cebus vicijs interfictis necesse  
est aliquos chananeos idest ali  
qua vicia in homine remanere.  
**C**onstat autē q̄i motus corpo  
rū idest iracundiam cordis. leui  
tatem opis que quasi sūt dnalia  
homini nō potest homo penit?  
ab iōcere. ipsa debet tamē racōm̄  
ferule subiugare et ipsa fibi ser  
uire appellere et tributū vtilita  
tis ipēdē seu dare. **V**icia enī que  
in nobis sentim̄ nobis tributū  
et vtilitatē ipendūt qñ būilita  
tē et nrē p̄pe fragilitatis sidera  
cionē in nob̄ gnāt et induāt.  
et qñ de p̄prio casu nos eē timi  
dos faciūt et sic ab elacōe et sup  
bia no s cōpescūt vt sic iuxta do  
ctrinā gregorij homo de v̄tutib⁹  
nō supbiat qui adbuc viuere in  
se hostes spicit a q̄b̄ vinci for  
midat Et sic concludi p̄t q̄i deus  
istos hostes nobiscū p̄mittit vi  
uere vt discam̄ de p̄prijs vīo  
nō p̄sumē sed pocius in būilita  
te et timore manē. ps. **M**e occi  
das illos. ne qñ obliuiscant̄ po  
puli mei ac.